a) *Sailerus* in academia episcopali *Dillinganae* ab anno 1784 usque ad annum 1794 professor fuit theologiae pastoralis et philosophiae moralis; tradidit etiam collegia religionis. Advenit *Dillingam Sailerus*, et in religione christiano-catholica sparsa sunt semina novaturiensium. Partem professorum academiae et gymnasii *Dillingae* in suo sensu, suas partes traxit, professorum altera parte reluctante. Sensim et fluente decennio, quo *Sailerus Dillingae* fuit, *studiosorum mores non meliores sed deteriores sunt facti*, in scientiis theologicis leviter erant tincti et asserebant propositiones, quae novaturiensem *Sailerum* satis prodebant. Malum hoc etiam exinde evenit, quod *Sailerus studiosis S. Scripturam* (nihil dicendi de interpretibus S. Scripturae simul legendis) legendam consuluerit, imo et iis ad libros acatholicorum legendos consilium dederit. Innotuit status iste academiae *Dillinganae episcopo Augustano Clementi Wenceslao* ex principis Saxoniae; missi sunt duo commissarii consiliarii ecclesiastici [*Nigg und Rössle*] *Dillingam* in hunc statum academiae indagantes, et *Sailerus* ab episcopo a munere professoris remotus fuit. *Sailerus* in *Bavariam* rediit et post breve tempus factus fuit professor *Ingolstadii*, postea *Landshut*.

b) Paucos post annos a presbytero quodam dioecesis *Augustanae Martino Boos* aliisque ipsi adhaerentibus presbyteris, praesertim *Michael Fenneberg*, *Saileris* amicissimo, secta pseudomysticorum originem duxit. — Jussus episcopi *Clementis Wenceslai* inquisitus fuit *Boos* cum ceteris presbyteris et errores suos abiurare coacti sunt. — Enascenti huic sectae non restitit *Sailerus*.

c) Imo hos homines contra episcopum et vicariatum generalem *Augustanum* defendit *Sailerus* in libro in lingua Germanica impresso, quem edidit in laudem defuncti presbyteri *Fenneberg*, parochi pseudomistae.

²⁵) Name und Ortsangabe sind sorgfältig getilgt.

d) Pseudomystas tempore vacationum quasi singulis annis invisit Sailerus, cum laetitia semper ab iisdem susceptus et filiali dilectus amore, quem etiam patrem suum dicunt et appellant.

e) Licet *Boos* inter pseudomystas in diocesi Augustana ab episcopo Augustano, postea a vicariatu generali Lincensi in Austria (ex diocesi enim Augustana in diocesim Lincensem transiit) et quidem a vicariatu Lincensi bis condemnatus fuerit, tamen aestimationem et amicitiam Saileri non perdidit, ita ut Sailerus illum praesidenti regiminis Borussiae ministro Altenstein Dusseldorfii anno praeterito solerter commendaverit.²⁶ *Boos* enim ex Austria discedens, potius discedere iussus, a regimine Borussico receptus et Dusseldorfii professor in scholis catholicis factus, nunc autem parochus prope Coloniam [Sayn bei Koblenz] est.